
BOE núm. 233 Viernes 28 septiembre 2001 10515

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición equipos

comunicaciones vehículos TOM.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 419.679,76 euros
(69.828.836 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 419.679,76 euros

(69.828.836 pesetas).

Madrid, 17 de septiembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—&47.944.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: GA-217/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición equipos

de cifrado.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 336.342,20 euros
(55.962.634 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Epicom, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 336.342,20 euros

(55.962.634 pesetas).

Madrid, 17 de septiembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—&47.945.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Sur por la que se anuncia el servicio de
limpieza y aseo de las UCO’S de la Región
Militar Sur.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa Región Militar Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 1/0006.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
y aseo en distintas plazas, acuartelamientos, centros
y organismos de la Región Militar Sur.

b) Lugar de ejecución: Plazas, acuartelamientos,
centros y organismos de la Región Militar Sur.

c) Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.743.134,72 euros, dis-
tribuidos en 99 lotes reflejados en el anexo tercero
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

5. Garantías: Provisional: 2 por 100 del total
de los lotes a los que se licite reflejados en el anexo
tercero del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación de la Jefa-
tura de Intendencia Económico-Administrativa
Región Militar Sur.

b) Domicilio: Avenida de la Borbolla, núme-
ros 27-29.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41013.
d) Teléfono: 954 23 40 11. Extensión: 4483.
e) Telefax: 954 24 50 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de noviem-
bre de 2001, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Sección de Contratación de la Jefa-
tura de Intendencia Económico-Administrativa de
la Región Militar Sur.

2.o Domicilio: Avenida de la Borbolla, números
27-29.

3.o Localidad y código postal: Sevilla, 41013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Doce meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas del acuartelamiento
de La Borbolla.

b) Domicilio: Avenida de la Borbolla, números
27-29.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
e) Hora: Nueve.

10. Otras informaciones: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio correrá a cargo de los adjudicatarios.

Sevilla, 19 de septiembre de 2001.—El Jefe de
la Sección de Contratación.—&48.585.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico Administrativa de la Zona Militar
de Baleares por la que se anuncia concurso
público para la contratación de servicios de
restauración y hostelería.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-

mico Administrativa de la Zona Militar de Baleares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 207181001601.
2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Será la prestación de

los servicios en régimen de exclusividad del bar-
cafetería, y servicio de distribución de comidas a
mandos y tropa para el establecimiento de la Almu-
daina del Cuartel General Regional en Palma de
Mallorca.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, no existe.

5. Garantías:

Provisional: 50.000 pesetas (300,51 euros).
Definitiva: 500.000 pesetas (3.005,06 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Jefatura de Intendencia Económico
Administrativa de la zona Militar de Baleares.

b) Domicilio: Calle Mar, 4.
c) Localidad y código postal: 07012 Palma de

Mallorca.
d) Teléfono: 971 46 36 54/58, extensión

4004/5.
e) Telefax: 971 71 13 95.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de octubre
de 2001, antes de las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Jefatura de Intendencia Económico-
Administrativa de la Zona Militar de Baleares.

2.o Domicilio: calle Mar, 4.
3.o Localidad y código postal: 07012 Palma de

Mallorca.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Dos años.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Jefatura de Intendencia Económico
Administrativa de la Zona Militar de Baleares.

b) Domicilio: Calle Mar, 4.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: 31 de octubre de 2001.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Palma de Mallorca, 26 de septiembre de 2001.—El
Comandante Secretario del Órgano de Contratación
de la JIEA, Ignacio Pasaríus Pons.—&48.602.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del E. T. por la que se rectifica la
adjudicación del expediente GA 133/01 S,
JCD-09.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. JUCON-
DEL.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCONDEL.

c) Número de expediente: GA 133/01 S,
JCD-09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ar-

tículos y prendas de vestuario y equipo.
c) Lotes: Sí, cinco.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 131, de 1 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 715.090.000 pesetas
(4.297.777,46 euros).



10516 Viernes 28 septiembre 2001 BOE núm. 233

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Induyco, Sociedad Anónima»,

«FECSA», y «Yuma, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 159.824.420

pesetas, 371.237.601 pesetas y 183.998.850 pesetas,
respectivamente.

Madrid, 18 de septiembre de 2001.—El General
Vicepresidente, José Benito González.—&47.914.

Resolución de la Junta de Enajenaciones y
Liquidadora de Material de la Zona Marí-
tima del Mediterráneo por la que se anuncia
subasta de material inútil para la Armada.
Enajenaciones: 08/01, 11/01, 17/01 y
18/01.

Acuerdo de enajenación: Reuniones de la Junta
de 11 de junio y de 3 de septiembre de 2001.

Objeto de la enajenación: Expediente 08/01, cuyo
objeto es «80 baterías tipo TCT-1 y 160 tipo TCT-2
de submarinos»; expediente 11/01, cuyo objeto es
«850 boyas tipo MK-1 de defensas portuarias»; expe-
diente 17/01, cuyo objeto es «68 elementos de bate-
rías de submarinos», y expediente 18/01, cuyo objeto
es «un cable especial y doce voces más».

Precio tipo: Expediente 08/01, 2.850.000 pesetas
(17.128 euros); expediente 11/01, 1.190.000 pesetas
(7.152,04 euros); expediente 17/01, 912.352 pesetas
(5.483,35 euros), y expediente 18/01, 1.100.000
pesetas (6.611,13 euros).

Lugar donde se encuentran: Arsenal Militar de
Cartagena. (Murcia).

Pliego de cláusulas y demás información: Podrán
consultarse en la Secretaría de esta Junta Delegada
de Enajenaciones (Secretaría de la Jefatura de Apro-
visionamiento del Arsenal de Cartagena), teléfo-
no 968 12 74 04, fax 968 12 74 15.

Proposición económica: En sobre cerrado, con-
forme al modelo del punto 6 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

Documentación administrativa: Irá en sobre cerra-
do y distinto a los de las proposiciones económicas.
Ver punto 5 del citado pliego.

Fianza provisional: 20 por 100 del precio tipo.
Fecha y lugar de presentación de las ofertas: En

el plazo comprendido entre los diez días naturales
anteriores al de la celebración de la subasta y una
hora antes de la señalada para iniciar el acto de
la misma, en la Secretaría de esta Junta Delegada
y ante la Mesa durante el plazo de media hora,
que abrirá el señor Presidente antes de cada puja.

Lugar y fecha de celebración de la subasta: En
la sala de juntas de la Jefatura de Aprovisionamiento
de este Arsenal. La primera subasta para todos los
expedientes se celebrará el día 6 de noviembre
de 2001, a las once horas; si quedara desierto algún
lote o expediente, se realizará (en el mismo local
y horas) una segunda, tercera y cuarta subastas en
las fechas 13, 20 y 27 de noviembre de 2001, reba-
jándose en cada una el 15 por 100 del precio tipo
anterior.

Cartagena, 17 de septiembre de 2001.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta Delegada
de Enajenaciones y Liquidadora de Mate-
rial.—&47.831.

Resolución de la Junta Técnico-Económica de
la Base Aérea de San Javier por la que se
anuncia la licitación del expediente que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base
aérea de San Javier.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación del citado 1.a).

c) Números de expedientes : 2001037
y 2001039.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto:
2001037: Instalación de una galería de tiro neu-

mático.
2001039: Ampliación de la instalación calefac-

ción del hospital AGA.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Academia General del

Aire en San Javier.
d) Plazo de ejecución (meses): 2001037: Treinta

días naturales. 2001039: Treinta días naturales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotacion: Importe total:

Expediente 2001037: 10.692.400 pesetas
(64.262,62 euros).

Expediente 2001039: 6.077.809 pesetas
(36.528,37 euros).

5. Garantía provisional: Será del 2 por 100 del
presupuesto del expediente al que se oferte.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ministerio de Defensa. Base aérea

de San Javier.
b) Domicilio: Calle Coronel López Peña, sin

número.
c) Localidad y código postal: San Javier, 30729.
d) Teléfono: 968 57 01 00, extensión 2730.
e) Telefax: 968 57 28 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Será de veintiséis días naturales a partir
de su publicación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Será de vein-
tiséis días naturales a partir de su publicación.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se detalla en el pliego de cláusulas adminis-
trativas.

c) Lugar de presentación:
1.a Entidad: Ministerio de Defensa.
2.a Domicilio: Calle Coronel López Peña, sin

número.
3.a Localidad y código postal: San Javier, 30729.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según artículo
83.1 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio, texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ministerio de Defensa, base aérea

de San Javier.
b) Domicilio: Calle Coronel López Peña, sin

número.
c) Localidad: Santiago de la Ribera.
d) Fecha: A los dos días hábiles siguientes de

la finalización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: A las diez horas en la Fonoteca de

Alumnos de la AGA.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de este anun-
cio serán por cuenta de los adjudicatarios.

San Javier, 19 de septiembre de 2001.—El Tenien-
te Coronel de Intendencia, Jefe de la Sección Eco-
nómico-Administrativa de la Academia General del
Aire.—&47.834.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se anuncia
concurso para la contratación del expediente
7120-0014/01, titulado «Cámara para ensa-
yos de vidrio».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: El Director general del Instituto
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terra-
das».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones
del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial.

c) Número de expediente: 7120-0014/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Cámara para ensayos
de vidrio.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Instituto Nacional de

Técnica Aeroespacial, carretera de Ajalvir, kilómetro
4,200, Torrejón de Ardoz (Madrid).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
15 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 10.092.000 pesetas, IVA
incluido (60.654,14 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto que importa, 201.840 pesetas (1.213,08
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: INTA, Instituto Nacional de Téc-
nica Aeroespacial «Esteban Terradas». Control acce-
so.

b) Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,
kilómetro 4,200.

c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz
(Madrid) 28850.

d) Teléfono: 91 520 17 79.
e) Telefax: 91 520 17 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 11 de
octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No procede.

b) Otros requisitos: Los indicados en la cláusula
12 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-
cisiete quince horas del día 15 de octubre de 2001
(hora de cierre del Registro General del Instituto
Nacional de Técnica Aeroespacial).

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 12 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial (Unidad de Gestión de Contratación
y Adquisiciones).

2.o Domicilio: Carretera Torrejón-Ajalvir, kiló-
metro 4,200.

3.o Localidad y código postal: Torrejón de
Ardoz 28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha mencionada en el punto 9 de este
anuncio.

e) Admisión de variantes (concurso): De acuer-
do con lo indicado en la cláusula 11 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial.

b) Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,
kilómetro 4,200.

c) Localidad: 28850 Torrejón de Ardoz.
d) Fecha: 18 de octubre de 2001.
e) Hora: Las once.


